
 

 

COMUNE DI SPILINGA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 
 

 

 

C O P I A 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N° 48 del 12-04-2024 

 
 

OGGETTO: 
Liquidazione fattura alla Societa' Estra Energie srl per la fornitura gas per 
la Casa Comunale e le scuole dell'obbligo mese di Febbraio 2024 

C.I.G. A0266D943C 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  dodici del mese di aprile, 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2024  con il quale, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 

267/2000, è stata affidata alla scrivente la responsabilità dell’Area Amministrativa; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

       Dato atto che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile dell’area     

       nell’adozione degli atti endo–procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento,     

       così  come previsto dall’art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241.  

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 

151 del medesimo D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118. 

 
 
 

 



 
ADOTTA LA SEGUENTE  DERMINAZIONE 

 
 

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 21/12/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione (DUP) 

periodo 2024 / 2026 – Discussione e conseguente deliberazione ( art. 170, comma 1, del Dlgs. 

N.267/2000 ) ” ; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 in data 29/12/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario  2024/2026 ART. 151, del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.lgs. n. 118/2011”;  

 

VISTO l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del D.P.R. 62/2013 e s.m.i. Regolamento recante il 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, 

n. 165; 

 

 ATTESTATO il rispetto di tutte le disposizioni e l’assolvimento di tutti gli adempimenti previsti 

dal Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello 

stesso;  

 

VISTA la propria Determinazione n. 161 del 16-11-2023 con la quale si aderiva alla convenzione 

CONSIP s.p.a. – "Gas Naturale e dei servizi connessi" per la fornitura di gas naturale a prezzo 

variabile e servizi connessi per tutte le Pubbliche Amministrazioni- LOTTO 9 Calabria e Sicilia  

Affidamento alla Soc. Estra Energie S.r.l, con sede legale in Viale Toselli, 9/A – 53100 Siena - 

Partita iva: 01219980529 , per la fornitura di gas naturale per la sede comunale e gli edifici 

scolastici; 

 

VISTE  le fatture della Soc. Estra Energie S.r.l,.  n° 2024BG000754588 di € 371,56 per la sede 

comunale e n. 2024BG000754589 di € 1.345,87  per le scuole dell’obbligo del 03.04.2024  ,  relativa 

alla fornitura di metano il periodo di Febbraio 2024;   

 

DATO ATTO  che i servizi sono stati regolarmente forniti; 

 

ACCERTATA la regolarità della stessa e ritenuto di dovere dare corso alla liquidazione; 

 

VERIFICATO, quindi, il rispetto delle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

 

DI LIQUIDARE e pagare alla Soc. Estra Energie S.r.l, la somma di euro € 1.717,43 a saldo delle 

sopra citate fatture sui capitoli 1045 - 1365   missione 001  - 004 programma 002; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento; 
 
 DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

Letto, approvato e sottoscritto; 
 

  
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

              F.to  Dr.ssa Iolanda Barbalace 

 
 
 
 

 
               
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267, 

A  P  P  O  N  E 

Il visto di Regolarità Contabile e  

A T T E S T A 

che la complessiva spesa di € 1.717,43 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Capitolo Missione Programma 
 

Titolo Data Impegno 
 

1365-1045 001-004 002 1° 
 

 

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to Dott. Pietro De Rito 

 

 

 
 

 

 

 


